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Ansgarskyrkan (Equmeniakyrkan) och 
Lidingö församling (Svenska kyrkan) har 
samarbetat länge – olika mycket under olika 
perioder. Kring diakonin (kyrkans sociala 
arbete) har samverkan funnits som en kon-
stant under lång tid. 

Senaste året har samarbetet intensifierats 
och under våren 2025 ingår kyrkorna ett 
formellt avtal kring samarbetet. De tre kyr-
korna på ön har i och med sin geografiska 
placering och stora kontaktnät fantastiska 
möjligheter att utföra ett fruktsamt arbete 
utifrån kristen tro, människosyn och ge-
mensam vision. 

Sven Erik Wånell, ordförande, församlingsstyrelsen 
Ansgarskyrkan Lidingö, kommenterar avtalet:

" Spännande och glädjande att stå på tröskeln till 
något nytt. En länge närd dröm är uppfylld. När vi 
nu krokar arm med varandra, Ansgarskyrkan och 
Lidingö församling, skapar vi nya möjligheter. Med 
våra olika förutsättningar kan vi förverkliga kyr-
kans synliga enhet, tillsammans till Lidingöbornas 
tjänst ".

Suzanne Fredborg, ordförande i kyrkorådet i 
Lidingö församling kommenterar även hon 
detta nya samarbete:

" Full av framtidshopp instämmer jag helhjärtat 
i det Sven Erik beskriver om våra möjligheter att 
gemensamt förverkliga Kyrkans synliga enhet, 
tillsammans till Lidingöbornas tjänst! Vi kommer 
kunna åstadkomma så mycket mer tillsammans än 
vi gjort hittills på var sitt håll. Det är en stor glädje 
och ett spännande äventyr!"
 

Ekumenik på ön 
-starka tillsammans 

FÖLJ OSS

svenskakyrkanlidingo

lidingoforsamling

AKTUELLT FRÅN  LIDINGÖ FÖRSAMLING SOMMAR 2025

BESÖK VÅR WEBBPLATS
lidingoforsamling.se

RING OSS (VÄXELN)
08-410 847 00

OMSLAGSILLUSTRATION
N Grapes / J Roghe

ANSVARIG UTGIVARE
Hans Ulfvebrand, kyrkoherde
hans.ulfvebrand@svenskakyrkan.se

REDAKTÖR OCH FORMGIVARE
Jenny Roghe, kommunikatör
jenny.roghe@svenskakyrkan.se

Kyrkonytt delas ut av Citymail till 22 600 hushåll på Lidingö. Tidningen är samhällsinformation enligt Citymails bestämmelser 
och delas därför ut till alla hushåll, även de som har en dekal med ”nej tack till reklam”. Lidingö församling kan inte påverka detta. 

MED STÖD AV 

                               

Vi svenskar genomlever vintermörkret och längtar efter sommarljuset. 
Det är som om livet återvänder med glädje och lust. Marken grönskar. 
Växtligheten kämpar sig upp ur myllan. Trädens knoppar spränger vinterns 
gränser. Vi är alla barn av växandets mysterium. Något mer demokratiskt
får vi leta efter! Beroende och förundran kämpar om platsen i våra sinnen!

I bibliskt perspektiv kan vi ta fram vetekornet som faller i jorden och dör 
för att efter jordprocessen bli något nytt och större – till gagn för alla!
Som kyrka kan vi glädjas åt att få vara med i denna livets process! Vi har 
inget eget att komma med utan kan bara förmedla vidare det vi bär med 
oss i vår tro: Gud är skaparen som uppehåller tidens gång med död och 
uppståndelse, frusen jord och grönska. Vi får njuta av att vara inneslutna 
i denna process. Vi får vara tacksamma över nåden att solen värmer våra 
sinnen.

Lidingö församling är en del i både i skapelsens och Svenska kyrkans 
sammanhang. Vi önskar er alla en härlig och vederkvickande sommar 
med förnyade krafter inför höstens återupptagna uppgifter!

               

Hans Ulfvebrand,
 kyrkoherde i Lidingö församling

Med önskan 
om en skön sommar am-
mans 

Visste du att?
Kyrkonytt trycks på ett 
svenskt papper med ett av
de lägsta klimatavtrycken.

  Precis som på Lidingö 
  bedrivs ekumenik lokalt
  över hela världen.

Nationellt och internationellt 
finns övergripande ekumeniska 

organisationer och tillsammans med Sve-
riges kristna råd uppmärksammar vi det 
ekumeniska året 2025 är det 100 år sedan 
Nathan Söderblom bjöd in till Stockholms-
mötet som blev den moderna ekumenikens 
födelse. 

I fredsarbete över hela världen kan det 
lokala ekumeniska samarbetet inte under- 
skattas och temat för jubileumsåret 2025 
är ”Tid för Guds fred”. 

I augusti infaller ekumeniska veckan som 
högtidlighåller och aktualiserar ekumeniskt 
arbete med en rad aktiviteter i Stockholm 
för alla åldrar. Varmt välkommen att delta i 
seminarier, böner, gudstjänster och lovsång 
under denna period.

                         Scanna koden för 
                       att läsa mer om det 
                       ekumeniska veckan
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Alla evenemang är kostnadsfria 
om inget annat anges. 
Vi reserverar oss för att det kan bli 
ändringar i programmet. 
För senaste information besök 
lidingoforsamling.se
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SÖNDAGAR 
Högmässa

1/6, 8/6, 15/6, 29/6, 13/7, 27/7, 10/8, 24/8 
11.00 Lidingö kyrka

Efter högmässan serveras kyrkkaffe i Kyrkallén

NATIONALDAGEN 6/6  
Nationaldagsfirande med andakt  
11.00 Lidingö kyrka

Efteråt serveras kyrkkaffe i Kyrkallén

SÖNDAGAR
Friluftsgudstjänst

22/6, 6/7, 20/7, 3/8, 17/8, 31/8 
11.00 Äppelträdgården, Lidingö kyrka

Efteråt serveras kyrkkaffe i Kyrkallén

MIDSOMMARDAGEN 21/6 
Friluftsgudstjänst 
11.00 Äppelträdgården, Lidingö kyrka

Efteråt serveras kyrkkaffe i Kyrkallén

ONSDAGAR 25/6-27/8
Sommarcafé i Kyrkallén 
13.00-15.00, Kyrkallén 2

Kom och dela gemenskapen med oss! Vi 
serverar smörgås och hembakat kaffebröd, 
och avslutar med andakt.

TORSDAGAR 
Sommarcafé i Rosenträdgården

5/6, 12/6 & 19/6 

13.00-15.00 Breviks kyrka

Varmt välkommen att dela gemenskap, 
sjunga sommarsånger, fika och fira andakt  
i vår vackra rosenträdgård, tre torsdagar 
fram till Midsommar. Fikat är kostnadsfritt 
men möjlighet finns att swisha en frivillig 
gåva till diakonin
Kontakt: nathalie.nygards@svenskakyrkan.se

 TORSDAGAR 
 Andakt & gofika på    
Hustegaholm

26/6, 10/7, 24/7 & 7/8 

13.30 Hustegaholm 
Varmt välkommen att fira andakt  
och fika kl 13.30 varannan torsdag 

TORSDAGAR
Grillkväll 
17/7 & 14/8  
17.30- 20.00 Kvarnens trädgård, Kvarnv. 1

Vi äter gott, samtalar och sjunger till-
sammans. En trevlig överraskning bjuds 
vi också på. Kvällen avslutas med en 
sommarkvällsandakt.

Vi reserverar oss för att det kan bli ändringar. 
För senaste information besök lidingoforsamling.se

Mötesplatser  
juni-augusti

 

Som gudstjänstvärd läser söndagens 
bibeltexter, hjälper till att dela ut natt-
vard, samlar in kollekt, tänder ljus, delar 
ut agendor och visar människor tillrätta 
i kyrkan. 

Värdarna ingår i en fin gemenskap där  
vi träffas regelbundet och diskuterar 
aktuella frågor och planerar schema. 

Som gudstjänst- och kyrkvärd kan du 
delta i utbildningar för att lära dig mer.

Att bli gudstjänstvärd kan vara ett steg 
på vägen att bli kyrkvärd. Kyrkvärdarna 
utses av kyrkorådet.

Anmäl ditt intresse till:
Ann-Sofi Furegård Sandberg på: 
telefon 08-410 847 89 eller 
ann-sofi.furegardsandberg@svenskakyrkan.se

Vill du hjälpa till  
i gudstjänsten?

KONFIRMATION
- för dig född 2011

Varför händer det onda saker i världen? 
Kan jag alltid vara mig själv? Här är inga 
frågor dumma eller konstiga. Konfir-
mation handlar om Gud, livet och det 
du tycker är viktigt. En upplevelse som 
skapar minnen för livet. 
 
    Den 2 sept. kl.  10.00 öppnar anmälan 
till våra sommaralternativ 2026. 
Kika in på hemsidan för att se våra alternativ 
och vilka datum som gäller redan nu! 

BE EN DIGITAL BÖN
 
                Bönen är ett samtal med       
             Gud. I vår digitala förbönslåda 
får du dela din bön och vi hjälper 
dig att be. Din bön skickas till de 
präster som är i tjänst under näst-
kommande helg. En av församlingens 
präster ber enskilt för dig och ditt 
böneämne. Din bön är helt anonym. 
     
      
     Be på: Lidingoforsamling.se/forbonslada 
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q%3DDEMOKRA

”Demokrati är konsten att lyssna till tillsammans  
 och att formas till en besvarande gemenskap”

 Svenska kyrkan är inte bara landets störs-
ta trossamfund. Den är också en demokratisk 
kyrka där alla kan vara med och påverka kyrkans 
arbete. Tusentals människor deltar som för-
troendevalda i Svenska kyrkans beslut runt om 
landet. I den öppna folkkyrkan har förtroende-
valda gemensamt ansvar med präster, diakoner, 
musiker, pedagoger och andra engagerade för 
kyrkans verksamhet. Ett unikt förhållande som 
gör kyrkan till en plats för dialog och demokra-
tiska beslut.

Demokrati i Sverige grundas på den så kall-
lade folksuveränitetens princip. Det innebär 
att folket, genom fria och rättvisa val, har rätt 
att bestämma över styrande institutioner och 
lagar. Folket är suveränt och alla makthavare i 
Sverige får sin legitimitet och auktoritet genom 
folkets mandat. Så är det också i den demokra-
tiska folkkyrkan som är en kyrka på demokratisk 
grund där de förtroendevalda har sista ordet. 

Samtidigt är Svenska kyrkan ett evangeliskt 
lutherskt trossamfund med uppdraget: ”att 
människor ska komma till tro på Kristus och 
leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen 
återupprättas.” Kyrkans uppdrag ska enligt 

Kyrkoordningen utföras genom att församlingen 
”firar gudstjänst, bedriver undervisning, utövar 
diakoni och mission”. Allt annat som församling-
en gör ska vara ett stöd för och en konsekvens 
av denna grundläggande uppgift.

Vad är då viktigast? Att vara folkets kyrka på 
demokratisk grund eller kyrka för folket som 
kristen gemenskap? Svenska kyrkans svar är 
att det inte är två skilda former av ansvar. Båda 
sidor har ansvar för att upprätthålla helheten i 
Svenska kyrkans organisation. Alla – förtroende-
valda och andra som tillhör kyrkan – har tillsam-
mans med präster och diakoner ett gemensamt 
uppdrag att förkunna det kristna budskapet. 
Alla har också tillsammans ansvar för att beslut 
fattas i demokratisk ordning. 

Hur går det till i praktiken? Självklart är det 
inte alltid enkelt att mötas över ideologi och 
trosgränser. I Svenska kyrkans högsta organ, 
kyrkomötet, är det ofta livliga diskussioner mel-
lan mellan de 251 ledamöterna. Där har kyrkans 
egna företrädare, biskoparna, ingen rösträtt men 
de får närvara och yttra sig i debatter med fö-
reträdare för liberala, konservativa, socialistiska, 
nationalistiska och andra synsätt. I församlingen 
är kyrkofullmäktige högsta beslutande organ 

   
Lisbeth Gustafsson  
är TV- reportern  
som lämnade nyhets-
journalistiken för att 
samtala kring tro och 
livsfrågor i samhälle 
och kyrka. 
Lisbeth leder även 
retreater och är 
senior konsult inom 
kommunikation,  
livsfrågor och tro.
foto: Ulf Andersson 

KYRKOVALET
2025  
ed

och där har kyrkoherden rätt att delta i över-
läggningarna men inte i besluten. Nyckelorden 
för det goda samarbetet mellan förtroendevalda 
och vigda ämbetsbärare är styra och leda. Full-
mäktige väljer ett kyrkoråd som styr verksam-
heten med plan och budget där kyrkoherden 
har säte på lika villkor som de förtroendevalda. 
Kyrkoherden leder sedan arbetet i församlingen 
med att genomföra det som har beslutats. 

Men, som någon kanske undrar, vem är det 
egentligen som bestämmer? I bästa fall alla 
tillsammans. Svenska kyrkan är en luthersk kyrka 
och den lutherska traditionen är inte hierarkisk. 
Alla troende är kallade att tjäna Gud och ingen 
står över någon annan. Demokrati är konsten 
att lyssna till tillsammans och att formas till en 
besvarande gemenskap.

  Lisbeth Gustafsson,  
journalist, författare och hedersdoktor i teologi.  

 

VI SES VÄL PÅ PRIDE?

Kyrkorna på Pride är ett samarbete mellan 
Svenska kyrkan, Svenska kyrkans unga, 
Equmeniakyrkan, Equmenia, EKHO, Sen-
sus och Bilda i Stockholmsområdet och 
erbjuder ett omfattande program under 
Stockholm Pride.

Stockholm  28 juli - 2 augusti                       
Scanna koden för mer info:   

 

Kyrkoval 2025  
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Var med och påverka din folkkyrka, 
här på Lidingö

Ditt inflytande som medlem i Svenska 
kyrkan är viktigt. Du och din röst är väg-
ledande för hur församlingslivet på  
Lidingö ska utformas och utvecklas för 
din och församlingsbornas bästa.  
Ta chansen i år och var med och påver-
ka vad Svenska kyrkan ska göra här på 
Lidingö för att vidareutveckla verksam-
heten. Rösta i Kyrkoval 21 september!

Du är inte ensam här på den 
gröna ön utan en bland 

23 586 medlemmar i 
Lidingö församling 

som kan, med 
sina röster, 

tala om 
hur det 
ska vara i 

församlingen och vad som ska utvecklas 
och prioriteras. 

Valnämnden har satt ett djärvt mål -  
att höja valdeltagandet från 22% senast 
2021 till 30% i år 2025. Bland Stockholms 
stifts 50-tal församlingar hade Lidingö 
en blygsam medelplats (22.a) efter 
Skarpnäcks 1.a plats med 35%. 30% är 
inte omöjligt att nå med andra ord men 
vi behöver din hjälp att nå dit med din 
röst. Det är enkelt att rösta.

Du får hem röstkortet i brevlådan

Alla medlemmar som fyller 16 år senast 
på valdagen får hem ett röstkort i brevlå-
dan några veckor innan valet. På röstkor-
tet står det när och var du kan rösta på 
valdagen. Men med hjälp av ditt röstkort 
kan du även förtidsrösta från och med 
den 8 september. Du kan även poströsta 
om du har svårt att ta dig till en vallokal.

Information om kyrkovalet i  
Svenska kyrkan

Kvarnen     
S:ta Annagården 

Måndag-lördag  
Klockan 10.00-15.00

Kvällsöppet   

Tisdag-torsdag 

Klockan 17.00-20.00

Ansgarskyrkan     
Lidingö centrum  

Måndag-lördag  
Klockan 10.00-15.00

Kvällsöppet   

Tisdag och torsdag 

Klockan 17.00-20.00

Breviks kyrka     
öppna förskolan  

Tisdagar   
Klockan 16.00-18.00

Kvällsöppet   

Tisdagar 

Klockan 18.00-20.00

• På röstkortet – som du får i augusti, både på papper och i Kivra – står det vilket distrikt 
du tillhör och vilken vallokal du ska gå till.

• Även Förtidsröstningslokalen vid Kvarnen hålls öppet under viss tid på valdagen.

Vem kan du rösta på i Kyrkovalet?

I Lidingö församling ställer 7 olika nomi-
neringsgrupper upp med olika kandi-
dater vars namn kommer att framgå av 
gruppernas listor på valsedlarna du kan 
välja mellan (se nästa uppslag). Du kan 
även välja upp till 3 kandidater genom 
att sätta ett x vid deras namn på valse-
deln du väljer i de tre olika valen till:

Kyrkovalet 2025
För att underlätta för dig att delta i årets Kyrkoval har valnämnden beslutat utöka 
antalet förtidsröstningslokaler under perioden måndagen 8 september till  
lördagen 20 september (v. 37-38) på följande platser: 

S:ta Annagården, Bruna salen  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 1

Rudboda skola, matsalen  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 2

S:ta Annagården, Stora salen  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 3

Larsbergs föreningsgård  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 4

Larsbergs föreningsgård  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 5

Breviks kyrka, församlingssalen  Mellan kl. 09.00-20.00  DISTRIKT 6

KYRKOFULLMÄKTIGE – det lokala 
valet i församlingen (vit valsedel),

STIFTSFULLMÄKTIGE – det regi-
onal valet i Stockholms stift (rosa 
valsedel)

KYRKOMÖTET – det nationella 
valet  
i Uppsala (gul valsedel)

Valdagen söndag 21 september kan du rösta i följande vallokaler. 
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Vi vill att församlingen har en  
utökad närvaro på ön. 
 

Lidingö församling är en öppen 
och solidarisk folkkyrka som är en 
levande del i lokalsamhället.

Svenska kyrkan ska vara en garant 
för kristna värderingar och våra 
kristna och svenska traditioner till 
exempel skolavslutningar i kyrkan. 

Öppen och välkomnande,  
utåtriktad, ödmjuk och stödjande. 

Lidingöbor i alla åldrar vet att de 
är välkomna i församlingen – i 
glädje, i sorg och i allvar. 

Den 21 september 2025 är det kyrkoval – och du som är medlem i Lidingö för-
samling har möjlighet att vara med och forma framtidens kyrka här på ön.  
Vi är över 28 000 medlemmar, och tillsammans har vi en viktig roll i hur kyrkan 
möter människors behov i en tid som präglas av förändring, både lokalt och i 
samhället i stort. Alla som fyllt 16 år har rösträtt. Din röst spelar roll – för det vi 
vill att Lidingö församling ska vara, nu och framåt.

Rösta i kyrkovalet 2025

Hur ser Lidingö församling ut om fyra år, om ni får bestämma?

L I D I N G Ö

Med mer musik och konst, 
mer kulturhistoria, mer en-
gagemang och mer samar-
bete med kommunen och 
andra organisationer!  Lidin-
göborna ska veta, att kyrkan 
välkomnar ALLA oavsett tro, 
och erbjuder meningsfulla 
aktiviteter för yngre och äld-
re. Kyrkan ska lyssna bättre 
och ställa upp för de mest 
utsatta i lokalsamhället. 

Om fyra år hoppas jag att 
bygget av en ny mötesplats 
med kulturscen på tomten 
i Bodal har påbörjats, för att 
lyfta sammanhållningen på 
ön och för att sätta Lidingö 
på kartan! 

Med bland annat nya lokaler 
i Dalenum och Lidingö cen-
trum, så att verksamheten 
är mer tillgänglig för folk i 
vardagen. Meningsfullt nytt-
jande av Bodalstomten som 

I kontakt med församlingen 
blir de bemötta med respekt 
i frågor om, längtan efter och 
nyfikenhet på kristen tro. Vi 
förmedlar kännedom om det 
stora kulturarv som förvaltas 
och kyrkomusikens betydel-
se för kyrkans tro och liv.

Antalet tillhöriga Svenska 
kyrkan växer; antalet dop, 
konfirmander och besöka-
re i våra kyrkor är många. 
Oavsett ålder finns gemen-
skap, stöd och meningsfulla 
aktiviteter. Kyrkorna och 
kyrkogården ger vila, ro och 
återhämtning. Vi är fortsatt 
en bra arbetsgivare och en 
inspirerande arbetsplats.

Ett rikt gudstjänstliv får allt 
fler i alla åldrar att kom-
ma till de tre kyrkorna på 
ön. Lidingö församling och 
Ansgarskyrkan arbetar nära 
och kreativt tillsammans. 
Församlingen tar ansvar för 
Guds skapelse genom ett 
aktivt miljöengagemang.

Den verkar för att nyanlända 
ska få en trygg hemvist i ett 
mångkulturellt Lidingö. Barn 
och ungdomsverksamheten 
växer och fler konfirmerar 
sig. Musiken berikar. Det är 
naturligt och enkelt att vän-
da sig till församlingen när 
livet skaver. Allt fler försam-
lingsmedlemmar är aktivt 
med och tar ansvar.

En kyrka för alla generatio-
ner och som är närvarande i 
olika delar av livet.

Församlingen ska ha ett 
levande gudstjänstliv och 
ett omfattande arbete för 
barn och unga, en verksam-
het som är avgiftsfri. Vardag 
och fest ska kunna mötas i 
kyrkan.

Vi vill ha en klimatsmart 
kyrka som värnar kultur och 
natur. Församlingen ska 
erbjuda goda mötesplatser 
där det finns rika tillfällen till 
samtal och reflektion. Vi vill 
också skapa förutsättningar 
för församlingsverksamhet 
i området Baggeby, Bodal, 
Larsberg, Dalenum och 
Högsätra.

Vår vision är att Lidingö försam-
ling har närmat sig Lidingöbornas 
vardag än mer om fyra år. 

De Gröna i Svenska kyrkan

Det är naturligt att det är hit 
jag vänder mig i glädja och 
sorg. Här jag får hjälp med 
mina grubblerier. Kyrkan och 
församlingen är platsen där 
jag är mig själv och tryggt 
kan växa i min tro. Här jag 
får möjlighet till samtal i alla 
skeenden i livet. 

Men det är också i Lidingö 
församling jag kan betjäna 
och här finns diakoni och 
volontärer. Här frigörs det 
kraft och initiativ hos alla 
Lidingöbor och tillresta.

Kyrkan syns för dåligt på Lidingö. 
Det vill jag ändra på! 

gagnar Lidingöborna. Mer 
tillåtande regler gällande 
gravutsmyckning. 

Barnverksamheten har 
utökats, med mer öppen 
förskola, barnkörer och 
lovverksamhet. Det satsas 
ännu mer på vår ungdoms- 
och konfirmandverksamhet, 
så att fler unga kan hitta 
vänner och gemenskap i vår 
verksamhet.  

Församlingens uppdrag är 
att stå upp för den krist-
na tron. Vi ska ta hand om 
våra svaga i samhället. Vår 
församling äger våra mest 
värdefulla kulturarv, som ska 
underhållas, bevaras och 
användas. Kyrkan ska vara 
en levande mötesplats. En 
församling där barn, ungdo-
mar och föräldrar känner sig 
välkomna och delaktiga.

En bredd av aktiviteter 
skapar gemenskap. Barn 
ska växa upp i en församling 
som är närvarande och en-
gagerad. Vårt Engagemang 
för Svenska kyrkan bidrar till 
att motverka islamiseringen 
av Sverige samt att värna 
kristen etik och moral som 
också vårt rättsväsende och 
vår svenska samhällsstruktur 
vilar på. Det kompromissar 
vi inte med!



Hej förstagångsväljare, 16+

Välkommen till ditt första kyrkoval! 

Din röst är viktig! Minst lika viktig som alla andras. 
Genom att delta i valet har du möjlighet att påver-
ka hur vår församling ska utvecklas och vilka frågor 
som ska prioriteras. 

Kyrkovalet handlar inte bara om att välja personer 
till olika poster, utan också om att både stötta och 
styra det viktiga arbete som görs i församlingen. 
Här på Lidingö arbetar vi för att skapa en gemen-
skap som ger trygghet när det behövs, skratt och 
umgänge samt stöd när det är tufft. Vi firar olika 
former av gudstjänster, arrangerar mängder av 
konserter och körsången ljuder varje vecka i våra 
kyrkor och lokaler. Vi erbjuder allt från barn- och 
ungdomsverksamhet till stöd för äldre och utsatta. 
Vår församling är en plats där alla ska känna sig 
välkomna och delaktiga. 

Genom att rösta bidrar du till att dessa verksam-
heter inte bara kan fortsätta utan också utvecklas
och förbättras. Din röst hjälper till att forma fram-
tiden för vår församling så att vi kan fortsätta att 
vara en kraft för det goda i samhället.

I år ställer 7 nomineringsgrupper upp i valet i 
Lidingö församling och det kommer att finnas 
information om dem i våra lokaler och på deras 
hemsidor samt anordnas event för få möjlighet att 
innan valet träffa några av de som ställer upp. 

Skulle du ha några frågor eller funderingar så fråga 
vem som helst av oss som jobbar eller är aktiva i 
församlingen så ska vi göra vårt bästa för att svara 
eller tänka tillsammans med dig.

Så ta chansen att göra din röst hörd! Gå och rösta 
i kyrkovalet den 21 september och var med och 
påverka. Tillsammans kan vi göra skillnad.

Vänliga hälsningar,
Team ungdom

TEAM UNGDOM:
Består av medarbetare från 
olika yrkesgrupper för att 
ha ett helhetstänk kring den 
ungdomsverksamhet som 
bedrivs på ön. Teamet ansva-
rar för Lidingö Youth Choir, 
ledarutbildning, konfirmation, 
ung mässa och Ung torsdag. 
Team ungdom leder även 
arbetet med att inkludera 
och bereda plats för alla 
ungdomar som söker sin 
plats i kyrkan.

Scanna koden  
för att läsa mer om valet. 

Vi har ställt några snabba frågor för att få lära 
känna honom lite bättre.

Berätta lite kort om dig själv:

Jag är 35 år, bor i Täby med min blivande fru, hundar och ett 
litet barn på gång. 

Min konfimation ute på Husarö var starten  på vad som nu börjar 
bli rätt många år i alla möjliga kyrkliga sammanhang. Svenska 
kyrkans unga ligger mig varmt om hjärtat och alla erfarenheter 
och vänner som jag fick under åren inom SKU bär jag med mig. 
Ett forum som när de funkar som bäst inte bara är en verksam-
het för barn och ungdomar utan också av dem. 

Annars är jag väl som folk är mest, fascinerad och inspirerad av 
naturen men samtidigt inte den som säger nej till soffan och en 
spännande tv-serie eller att umgås med familj och vänner. 

Vad var det som gjorde att du sökte dig hit?

Det känns som ett på samma gång stort som litet samman-
hang med möjligheten att få verka i en stor konfirmandverk-
samhet, prata och fundera kring livsfrågor med olika åldrar och 
upptäcka en ny församling som trots att det bara är lite vatten 
mellan känts som mycket längre bort än vad det är. Nära stan 
men ändå tydligt lokalt känns som en bra kombination.

Vilket var ditt första intryck av församlingen?

När jag kom till Breviks kyrka tyckte den kändes väldigt bekant 
utan att jag kunde placera det förrens det slog mig att den ju 
påminde om Sigtunastiftelsen. Jag kommer från en tjänst i Mär-
sta pastorat och har då varit en del inte minst i deras bibliotek 
så det kändes hemtamt direkt. 

Sen gläds jag fortfarande åt min första högmässan i Lidingö kyr-
ka där alla åldrar från förskola, syskon, föräldrar, konfimander, 
medelålders och äldre firade tillsammans i glädje och spontani-
tet. Det är en målbild att jobba för att det sker om och om igen. 

Vad är du mest stolt över?

Min blivande fru, och att jag inte är helt oäven på att laga en 
hyfsad risotto.

Vilken egenskap hos dig tror du kommer att komma mest till gagn 
i ditt arbete?

Jag är nyfiken social. Det är en rätt god start när man ska verka 
tillsammans i en församling med alla åldrar.

Berätta något du tror att ingen vet om dig?

Mina föräldrar är från Skåne och när jag pratar med dem el-
ler mina syskon så byter jag till en mer skånsk dialekt utan att 
kunna rå för det. Det där händer ibland när jag talar med andra 
också så jag ber om ursäkt på förhand! Det är inte för att re-
tas utan för att det känns hemtamt.

Om du inte blivit pegagog vad hade du jobbat med då?

Jag var på väg att bli jurist och pluggade ett par år på universi-
tetet och just nu så studerar jag vid sidan av teologi med målet 
att få vigas till präst någon gång i framtiden.

 

NY PÅ JOBBET:  
Säg hej till Victor Backström, pedagaog

KYRKA  
TILLSAMMANS
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Sjung i kör!
Vi sjunger på gudstjänster och konserter. 
Höstterminen startar i slutet av augusti! 

Sjung  
I KÖR 

Lidingö motettkör – Blandad kör  
Tisdagar 19.00-21.30 S:ta Annagården

Provsjungningar v. 34. Körledare: Annika Hudak
Anmälan: annika.hudak@svenskakyrkan.se 

 
Lidingö kyrkokör – Blandad kör 

Torsdagar 18.30-21.00 S:ta Annagården
Provsjungningar v. 40. Körledare: Stefan Själander 

Anmälan: stefan.sjalander@svenskakyrkan.se 

Våghalsarna – Alla kan sjunga 
Onsdagar 18.30-19.30 S:ta Annagården

Terminen startar 3/9. Körledare: Annika Hudak
 

Koralkören – Förstärker psalmsången 
Ungefär en söndag i månaden,  
samling 10.00 i Lidingö kyrka.

Ledare: Roberta Sciacco och Maria Fredén
 

Lidingö Cappella – Damkör 
Torsdagar 19.00-21.30 Breviks kyrka

Körledare: Li Ringquist Östman
 

Lidingö Gospel – Gospelkör 
Tisdagar 19.00-21.30 Breviks kyrka

Provsjungning v. 34 Körledare: Anna Birgersson

Lumen - Lidingö unga manskörsensemble
Övar tisdagar varannan vecka. 

Körledare: Stefan Själander

Soulful Singing - Öppen projektkör 
Info på vår hemsida. Körledare: Anna Birgersson

 
     I Lidingö församling välkomnar vi barn 
     från 5 år och uppåt att sjunga i kör.

                      
                       Scanna QR-koden  
                       för mer info om våra
                       körer.

Det finns även flera barn- och vuxenkörer 
i Ansgarskyrkan i Lidingö centrum.  
Läs mer på ansgarskyrkan.se
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Sommarkonserter 
Onsdagar 19.00  
Lidingö kyrka 

2 juli Poplåtar från 50-talet  
och framåt i nya arrange- 

mang för jazztrio 

 
”Gravitation” heter pro-
grammet. Med stor dyna-

mik och lekfullhet framför 
Cecilia Runolf Trio väl valda 

poplåtar från olika decennier i  
nya arrangemang för jazztrio. Välkänd  
musik på nytt sätt! Vi får höra låtar av 
KENT, Coldplay, Miriam Bryant, Spring- 
steen, U2, Beatles med flera.

Medverkande: Cecilia Runolf Trio, Cecilia 
Runolf, sång Martin Vidlund, gitarr Robert 
Erlandsson, kontrabas

                      9 juli Italienska & franska  
    kammarkantater från  

barocken

”Brev från antikens hjält- 
innor” heter programmet 
med den i Paris verksam-

ma svenska barocksopra-
nen Annastina Malm. Det 

blir känslosamt, spirituellt och 
oerhört vackert. En mycket framstående 
ensemble för denna i Sverige ovanliga 
repertoar.

Medverkande: Annastina Malm, barock- 
sopran Violaine Cochard, cembalo

 
16 juli Sommarjazz på svenska

Monica Zetterlund-stipen- 
diaten Emmalisa Hallander 
är utan tvekan den starkast 
lysande stjärnan på den 
svenska vokaljazzscenen. 

Utsågs 2023 till "årets ge-
nombrott" av Lira Musikmagasin. 

Hon kommer med sin egen fina kvartett

Medverkande: Emmalisa Hallander Kvartett 
Emmalisa Hallander, sång Anton Brodin, 
gitarr Jacob Sandberg, kontrabas Henrik 
Jäderberg, trummor

3 juli Cello solo

En av Ukrainas främsta cellister,     
Anna Nuzha, är ”Honored Artist of  
Ukraine”, undervisar på Ukrainas nationella 
musikakademi och Glier musik-institu-
tionen och är även konstnärlig ledare för 
kammarorkestern ”Kiyv”. 
Hos oss bjuder hon 
på ett soloprogram 
med bl.a. två av 
Bachs cellosviter.

Medverkande:  
Anna Nuzha, cello

30 juli Två gitarrer

Här får vi höra den 
mycket välmeritera-

de gitarrduon Liv och 
Per Skareng med sitt 

program ”Serenade” som 
kommer att  spelas in under hösten. Musik 
ur den sprudlande italienska och spanska 
repertoaren, engelsk lutmusik och Liten 
vals av Lillebror Söderlundh. 

Medverkande: Liv Skareng, 
gitarr Per Skareng, gitarr

 

6 augusti Folkmusiktrio

”O sommartid så skön och kär”  
heter programmet med svenska  
och norska folkvisor och 
melodier, koraler, 
kärleksvisor, skämt- 
visor och svängiga 
polskor.

Mycket spelglädje 
och nerv, från skört till 
kraftfullt!

Medverkande: Elin Therese Birkelund, sång 
Jonas Bleckman, cello och nyckelharpa Lars 
Emil Öjeberget, dragspel 

Välkommen till sommarens  
högkvalitativa konserter i 
Lidingö kyrka – Vi upprepar 
fjolårets succé med fri entré! 

Som vanligt är du välkommen 
att stanna kvar en stund på 
mingel efteråt, då det bjuds på 
cider med tilltugg.
  
Det är fri entré och fri sittning.  
Kom i god tid om du vill vara säker 
på att få plats! Kyrkportarna öppnar 
18.30.
Inga biljetter behövs men Swisha  
gärna en gåva till 123 281 70 05  
för att bidra till Lidingö församlings 
diakonala arbete med hjälp och  
stöd till behövande.
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                                  Vår främsta uppgift är att finnas till för de anhöriga. 

Vi som arbetar på kyrkogården hjälper till med allt från bok-
ning av begravning och gravplats samt gravsättning (när 
den avlidne sätts ned i jorden eller askan strös ut). 

Därtill sköter vi gravarna, där vår högsta prioritet är att 
kyrkogården ska vara vacker, säker och tillgänglig för er 

som besökare. Senast har kyrkogården utökats med både 
magnolia och körsbärsträd.

Vi lägger ned mycket kraft på att skapa en giftfri miljö. Detta främjar biologisk 
mångfald till nytta för pollinerande insekter och andra smådjur samt motver-
kar utarmning av jorden. Vi behåller vissa döende och döda träd som trädruiner, 
där insekter, fåglar och fladdermöss trivs och sparar områden med högt gräs 
och låter ängsblommor gå i blom. Vi använder heller inga kemiskt framställda  
bekämpningsmedel. 

Välkomna att besöka Lidingö kyrkogård till fots eller på cykel för att njuta av fågel-
kvitter, blommor, träd och buskar.

    Hälsningar Blanka, Sajje och Ulf med personal      

 KYRKOGÅRDEN I BLOM 

       Kopplade och  
      rastade hundar  
     är välkomna på 
         kyrkogården! 

 
 
 

 Detta gäller för lyktor, 
ljus & dekorationer:

Mellan 1 maj och 31 aug. 
är levande ljus inte  
tillåtna på grund av 

brandrisken

Visste du att ? 

             I ett bisamhälle bor det
     mellan 20 000 – 90 000 bin

Bin är intelligenta djur som kan 
känna igen ansikten

Genom att flyga/dansa  
i luften kan bin kommunicera  

med resten av svärmen  
och berätta var  

det finns mat
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SOMMARKRYSSET
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Volontär? Är du intresserad av att vara volontär i Lidingö församling? 
Det är ett roligt sätt att möta nya människor, göra gott och knyta nya     
kontakter på ön.   
Vill du veta mer om hur du kan vara med och skapa ett varmare Lidingö:
Malin Samzelius, diakon 08-410 847 63, malin.samzelius@svenskakyrkan.se 
    Varmt välkommen - du behövs!

Skicka in bildens budskap (svaret i de färgade rutorna) till:  
lidingo.webb@svenskakyrkan.se, skriv ”sommarkrysset” i ämnesraden.  
Eller skicka ett vykort med budskapet till: Lidingö församling,  
sommarkrysset, Box 1029, 181 21 Lidingö.  
Glöm inte att ange ditt namn, adress och telefonnummer.   
Tre personer vinner den nyutkomna boken Liv i Kristus : Kärlekens väg
av Mariann Edgar Budde. Vi vill ha ditt svar senast 5/8. 
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    Ring växeln på 08-410 847 00 
Ring oss om du har allmänna frågor eller inte vet vem du ska vända dig till direkt.

    Kontakta Kyrkogårdsexpeditionen på 08-410 847 10 
Vi svarar på frågor som rör kyrkogården, bland annat gravar och gravskötsel.

    Jourhavande präst 
Behöver du någon att prata med? Jourhavande präst lyssnar, och det som sägs  
stannar mellan er. Ring 112 och be att få bli kopplad till jourhavande präst.  
Besök svenskakyrkan.se/jourhavandeprast för att få veta mer.

    Nätvandrarchatten – för dig mellan ungefär 12 och 25 år 
Du är välkommen att småprata med en trygg vuxen, eller om du vill prata om  
något som känns svårt och jobbigt. De som chattar jobbar i Svenska kyrkan och  
du är helt anonym. Måndag, onsdag och söndag kl. 19-22, året om.  
Läs mer på kyrkanssos.se/natvandrarchatten

    Regnbågslinjen 
Regnbågslinjen riktar sig till dig som definierar dig inom  
HBTQI-spektrumet,till anhöriga och närstående till HBTQI-personer.  
Ring Regnbågslinjen på 0770-55 00 10. Öppet tisdagar & torsdagar kl. 16-21.

        VÄLKOMMEN TILL Breviks & Lidingö kyrka

             
             

Renoverat på 
Grönsta prästgård  
Vackra Grönsta har genomgått en reno-
vering med utgångspunkt i att återskapa 
jugendkaraktären från tidigt 1900-tal.  
 
Nu kan du som medlem i Svenska kyrkan 
boka Grönsta i samband med minnesstund, 
torsdagar och fredagar kl 8.00-20.00,  
och dopkaffe på helgerna. Grönsta rymmer 
upp till 80 sittande gäster.

Grönsta prästgård, Grönstav. 1
  Läs mer om du bokar Grönsta på  
lidingoforsamling.se under kyrkor och lokaler. 

 

 
Välkommen att del av våra aktiviteter 
för de yngsta!

SCANNA 
QR-KODEN FÖR  
ATT LÄSA MER!

Verksamheter 
för barn

Öppna förskolan
Träffa andra föräldrar 
och låt ditt barn leka 
loss i Breviks kyrka 

tisdagar-fredagar!

Gudstjänster för barn  
Här kan ditt barn lära känna 
andra barn, kyrkorummet 
och alla med ryckande berät-
telser i Bibeln.

Spela orgel 
Låt barnet utveckla 
sin musik alitet med 
detta mäktiga och 
roliga instrument. 
Orgeln är som en 
orkester där du 
spelar allt själv.

Barnkörer 
Här får ditt barn 
nya vänner genom 
sången, stärker sin 

självkänsla och lär sig 
grunderna i musiken.

 
Familjeaktivitet:
Dagläger på 
Grönsta 
prästgård  

Välkommen på familjeläger och träffa  
andra barn och vuxna. På ett roligt och 
kreativt sätt kommer hela familjen att  
få  skapa kring temat ”Våra sinnen".   
Vi utlovar även en hel del roliga aktivite-
ter. En av dagarna åker vi t ex på bussu-
flykt till Tom Tits Experiment i Södertälje.

Lägret är kostnadsfritt och riktar sig till 
familjer med barn i åldrarna 6-13 år.
Vi äter lunch och mellanmål tillsammans  
på prästgården men sover hemma.

  Onsdag 6/8 - söndag 10/8 
     Grönsta prästgård, Lidingö
 
Intresseanmälan senast 27 juni till: 
maria.widas@svenskakyrkan.se  
 
Har du frågor? Ring Nathalie Nygårds,  
pedagog, på 08-410 847 38 eller Maria Widås, 
diakoniassistent, på 08-410 847 41
(I mån av plats tar vi emot sena anmälningar.)

…  bedriva mötesplatser för barn, ungdomar  
och vuxna. Såsom öppen förskola,  
ungdomshäng och äldreträffar.

…  bevara våra kyrkor till kommande generationer.
…  erbjuda kostnadsfria konserter.
…  bedriva avgiftsfri konfirmation.
…  ge själavårdande samtal.
... försöka vara en röst åt de som inte blir hörda.
…  bedriva verksamhet för äldre på flera  

av Lidingös boenden.
…  samla in kollekt till olika välgörande ändamål  

både i Sverige och utomlands.
…  ge Lidingöbor möjlighet att bearbeta  

sin sorg i sorgegrupper. 
… möta utsatta och uppmärksamma  
    orättvisor samt hjälpa de som behöver stöd.
…  bedriva körverksamhet för vuxna  

och barn samt orgelskola.
…  finnas till hands under livets olika skeden  

så som dop, vigsel och begravning.

Tack! Till dig som är med 
i Svenska kyrkan. Du gör att vi kan: 

Är du inte medlem men vill bli det?   
Kontakta oss på 08-410 847 00  
så berättar vi mer. Välkommen!

 
 

Hej familjer  
 

med barn    6-13 ÅR!
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I år är det kyrkoval – tillsammans kan  
vi forma Lidingö församling.

Läs mer om  
kyrkovalet 2025 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Vi tror på dig-
gör din röst hörd!


